
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 

 

COPIA DETERMINA N. 629   ANNO 2018 DEL 30-08-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 207 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SPESE PER NOTIFICA 

ATTI DI DIFFIDA E MESSA IN MORA A MEZZO MESSI COMUNALI A FAVORE DEL 

COMUNE DI SANTA NINFA. 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

  

PREMESSO che: 

  

- nell’ambito dell’attività del recupero crediti svolta dall’Ufficio Legale e contenzioso si  ha 

necessità di recapitare con successo le lettere inviate a mezzo raccomandata A.R. e restituite al 

mittente; 

-  per la notifica degli atti di diffida  e messa in mora l’Ente si avvale anche dei messi 

notificatori dei Comuni nei quali insistono gli alloggi popolari; 

  

VISTA la nota prot. n.7832 dell’1/6/2018 con la quale l’Ufficio Legale ha trasmesso al Comune 

di Santa Ninfa la richiesta di notifica con oggetto “ preavviso per risoluzione contratto di 

locazione “ prot. 7733 del 31/5/2018 da notificare al sig. Leggio Calogero, Viale Pio La Torre 

n.6, Lotto 2, Santa Ninfa; 

  

VISTA la nota prot. n.7832 dell’1/6/2018 con la quale l’Ufficio Legale ha trasmesso al Comune 

di Santa Ninfa la richiesta di notifica con oggetto “ preavviso per risoluzione contratto di 

locazione “ prot. 7734 del 31/5/2018 da notificare alla sig.ra D’Antoni Maria, Viale Pio La 

Torre n.6, Lotto 2, Santa Ninfa; 

  

VISTA la richiesta di pagamento di € 11,76 fatta pervenire dal Comune di Santa Ninfa, per 

avvenuta notifica diffide ai Signori Leggio Giuseppe e D’Antoni Maria sopra meglio 

generalizzati, ed acclarata al prot. generale dell’IACP al n. 10728 del 27/7/2018; 

  

RITENUTO necessario che si debba dare corso alla liquidazione e pagamento delle suddette 

spese; 

  

VISTI i fascicoli relativi alle pratiche di che trattasi ; 

  

VISTE le D.C.n.171/2002 e n.324/2001;  

  

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna; 

  



 

VISTA la deliberazione commissariale n.139 del 29/12/2017 “Approvazione del bilancio 

Pluriennale di previsione 2018/2020; 

  

VISTA la determina del direttore generale n.994 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio 

gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture, mobilità e Trasporti n.39/S3 dell’11/1/2018 con il quale è stato 

approvato il suddetto Bilancio; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/1/2018 con la quale viene data esecutività al 

provvedimento n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione 2018/2020; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente; 

  

 

D E T E R M I N A 

  
Per quanto espresso in narrativa 

  

LIQUIDARE e PAGARE a favore del Comune di Santa Ninfa la somma di € 11,76 a mezzo 

bonifico sul conto c/o Banca d’Italia IBAN … omissis … riportando la causale “Richiesta di 

rimborso notifica atti” prot.11378 del 24/7/2018; 

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento per € 11,76 sullo stanziamento di spesa di cui alla 

missione 8, Progr.2, Tit.1, “spese correnti”  Macro Aggreg. 103, Cap.33, art.31 del Bilancio di 

Previsione 2018/2020 esercizio 2018 gestione competenza, giusta impegno che ora si assume 

con il presente provvedimento; 

 

DARE ATTO che l'obbligazione scade nel presente esercizio. 

  

  

                                                                            IL DIRIGENTE  DELL’AREA  FINANZIARIA 

                                                                                f.to D.ssa Nunziata GABRIELE 

  

  

Responsabile del procedimento 

   f.to Avv. Laura Montanti 

  

  

  

  

   Affidataria della pratica 

Sig.ra Giacomarro Elisabetta 

  

   

  

 

 

 

 

 



 
AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
LEGALE E CONTENZIOSO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SPESE PER NOTIFICA ATTI DI 

DIFFIDA E MESSA IN MORA A MEZZO MESSI COMUNALI A FAVORE DEL COMUNE DI SANTA 

NINFA. 

Impegno  n° 1213 Anno Gestione : 2018 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 33 / 31 

Importo: € 11,76 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

11,76  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  30-08-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


